
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

Zápis z 10.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 28. února  2024 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 
89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 
Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Mgr. Richard Šimek, Ludvík Bouček, Martin Cvejn, 
Helena Hauzírková a Mgr. Květoslav Kolařík 

 
1. Zahájení. 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno 7 členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
21.2.2024, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, 
že zápis z 9. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
  Program:  / návrh / 
 
  1. Zahájení.    
  2. Schválení programu. 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
  4. Určení zapisovatele zápisu.  
  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  
  6. Schválení zhotovitele na akci „Obnova mostu M-04 u č.p.8 Těchlovice“. 
  7. Schválení hospodaření MŠ za rok 2023 včetně účetní závěrky. 
  8. Různé. 
  9. Diskuze. 
10. Závěr. 
 
 
2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu 
zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. Starosta požádal zastupitele 
o rozšíření programu jednání o bod: Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
4014282/VB/003. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/2/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 10. zasedání zastupitelstva obce rozšířený o bod: Schválení 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4014282/VB/003.  
 
 
 
 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Ludvíka Boučka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/2/2024 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Ludvíka Boučka. 
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

       Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  
Usnesení č. 11/11/2023 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 12/11/2023 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon 
přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 
Usnesení č. 4/11/2023 – záměr obce 6/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 5/11/2023 – záměr obce 7/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 
 
 
6. Schválení zhotovitele na akci „Obnova mostu M-04 u č.p.8  Těchlovice“. 
Starosta informoval, že na akci „Obnova mostu M-04 u č.p.8  Těchlovice“ bylo vyhlášeno výběrové řízení v 
uzavřené výzvě, kde byli osloveni tři dodavatelé. VŘ probíhalo od 29.1.2024 do 14.2.2024 a vyhodnoceno 
bylo 14.2.2024. Na základě jedné předložené nabídky ze tří oslovených firem byl vybrán dodavatel s nejnižší 
nabídkovou cenou. Firma SaM silnice a mosty, oblouková 416/39, 405 02 Děčín, IČO: 25042751 
s nabídkovou cenou 1 625 830,13 Kč bez DPH. 
  
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/2/2024  

        Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení dodavatele na akci „Obnova mostu M-04 u č.p.8  Těchlovice“ firmu  
        SaM silnice a mosty, oblouková 416/39, 405 02 Děčín, IČO: 25042751 a pověřuje starostu podpisem         

smlouvy. 
         

 
 
7. Schválení hospodaření MŠ za rok 2023 včetně účetní závěrky. 
Vyvěšeno na úředních deskách od 23.1.2023. 
MŠ hospodařila se ziskem 79,86 Kč. Starosta navrhl převod finančních prostředků z výsledku hospodaření 
do rezervního fondu. Rezervní fond je tvořen z výsledku hospodaření. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/2/2024 



3 
 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2023. Finanční prostředky   
z výsledku hospodaření ve výši 79,86 Kč, budou převedeny do rezervního fondu. 
 
8.Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4014282/VB/003. 
Starosta uvedl, že se jedná o přípojku kNN na pozemek č. 45 v k.ú. Přerov u Těchlovic, obec Těchlovice. 
Záměr zřídit věcné břemeno byl schválen usnesením ZO dne 28.11.2022 pod usn.č. 11/11/2022. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/2/2024  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-4014282/VB/003 s 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
 
 
 
9. Různé. 
Starosta informoval o ukončení akce „Rekonstrukce KD v Těchlovicích“ a zaslání dne 20.2.2024 ZVA na MMR 
ČR, od které obec čerpala dotaci ve výši 10 000 000,- Kč. 
Starosta informoval zastupitele o podání žádosti o podporu na snížení energetické náročnosti budovy č.p. 
120 (samoobsluha) číslo programu 05-23-037 MŽP - 37 výzva, SC 1.1, průběžná na komplexní projekty MRR 
z operačního programu Životní prostředí 2021-2027 číslo výzvy 05-23-037. Realizace rekonstrukce se 
předpokládá na červenec až listopad 2024. Celkové náklady na realizaci projektu jsou 5 921 641,70 Kč 
s DPH. Způsobilé výdaje pak 5 491 144,18 K4 s DPH. Příspěvek UNIE je ve výši 3 728 486,90 Kč s DPH. Bude 
záležet za kolik se vysoutěží oprava a od této částky se pak bude odvíjet výsledné procento dotace. 
 
10. Diskuze. 
 
 
11.Závěr. 

        Zasedání zastupitelstva obce bylo v  19:11 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starosta  obce 
 
 
 


